
2021 m. rugsėjo 8 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas
IZ / Parlamentas

(Byla T-155/20)

„Viešoji tarnyba  –  Laikinieji tarnautojai  –  Frakcija  –  Atleidimas iš darbo  –  Akivaizdi vertinimo 
klaida  –  Piktnaudžiavimas įgaliojimais  –  Teisė būti išklausytam  –  Vienodas požiūris  –  

Rūpestingumo pareiga  –  Gero administravimo principas  –  Atsakomybė“

1. Pareigūnai  –  Laikinieji tarnautojai  –  Laikinieji tarnautojai, kuriems taikomas Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas  –  Parlamento frakcijoje dirbantis 
laikinasis tarnautojas  –  Frakcijos panaikinimas  –  Pasekmė  –  Sutarties nutraukimas  –  
Parlamento pareiga įdarbinti suinteresuotąjį asmenį naujoje frakcijoje  –  Nebuvimas

(Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas; Europos Parlamento darbo tvarkos 
taisyklių 33 straipsnis ir 34 straipsnio 3 dalis)

(žr. 17–24, 116, 117 punktus)

2. Teismo procesas  –  Proceso organizavimo priemonės  –  Prašymas pateikti dokumentus  –  
Sąjungos teismo diskrecija  –  Pareiškėjo pareigos

(Bendrojo Teismo procedūros reglamento 88 straipsnio 2 dalis ir 89 straipsnio 3 dalies 
d punktas)

(žr. 47–49, 127 punktus)

3. Pareigūnai  –  Laikinieji tarnautojai  –  Laikinieji tarnautojai, kuriems taikomas Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas  –  Įdarbinimas Parlamento frakcijoje  –  
Šios frakcijos diskrecija  –  Kandidatūros atmetimas  –  Parlamento generalinio sekretoriaus 
pareiga išklausyti suinteresuotąjį asmenį  –  Nebuvimas

(Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas)

(žr. 100–103, 117 punktus)

4. Pareigūnai  –  Laikinieji tarnautojai  –  Laikinieji tarnautojai, kuriems taikomas Kitų 
tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas  –  Parlamento frakcijoje dirbantis 
laikinasis tarnautojas  –  Pasitikėjimo praradimas  –  Galimybė atleisti iš darbo

(Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio c punktas)

LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:T:2021:550                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



(žr. 122 punktą)

5. Pareigūnų ieškiniai  –  Pagrindas, paremtas vienodo požiūrio principo pažeidimu  –  
Įrodinėjimo pareigos perkėlimas  –  Sąlygos

(Pareigūnų tarnybos nuostatų 1d straipsnio 1 dalis; Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
10 straipsnio 1 ir 5 dalys)

(žr. 123, 124 punktus)

Dalykas

SESV 270 straipsniu grindžiamas prašymas, pirma, panaikinti 2019 m. liepos 4 d. Parlamento 
sprendimą nutraukti su ieškove sudarytą laikinojo tarnautojo sutartį ir, antra, atlyginti neturtinę 
žalą, kurią ieškovė teigia patyrusi dėl to sprendimo.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš IZ bylinėjimosi išlaidas.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2021:550


	2021 m. rugsėjo 8 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas IZ / Parlamentas (Byla T‑155/20) 

